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Nombre: lleana Gordillo Teléfono:
Potencia: 2.48 kW Fecha: 29 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 774110101444
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,228 kWh y pagas a CFE $ 3,044
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kwh ypagasaCFE ;.5
TE AHORRARAS 85.28 7% AL BIMESTRE $2,596 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$18,262.00 MXN $2,690.00 MXN $15,572.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.9 ANOS 620 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
34.3%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001198

lleana Gordillo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 6 kW

Subtotal $53,346.68

Descuento $7,937-99

TOTAL (MXN)  $45,408.69

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: 80%

Saldo al termino de la instalacion: 15%
Pago final al cambio de medidor: 5%

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $18,262.00 $2,690.00 $0.00 $15,572.00 $ 15,572.00 $-29,836.69
2 $18,809.86 $ 2,770.70 $0.00 $16,039.16 $16,039.16 $-13,797.53
3 $19,374.16 $2,853.82 $0.00 $16,520.33 $16,520.33 $2,722.80
4 $19,955.38 $2,939.44 $0.00 $17,015.94 $17,015.94 $19,738.75
5 $20,554.04 $3,027.62 $0.00 $17,526.42 $17,526.42 $37,265.17
6 $ 21,170.66 $ 3,118.45 $ 0.00 $18,052.22 $18,052.22 $55,317.38
7 $21,805.78 $ 3,212.00 $0.00 $18,593.78 $18,593.78 $ 73,911.17
8 $22,459.96 $ 3,308.36 $ 0.00 $19,151.60 $19,151.60 $93,062.76
9 $23,133.76 $ 3,407.61 $0.00 $19,726.14 $19,726.14 $112,788.91
10 $ 23,827.77 $ 3,509.84 $0.00 $ 20,317.93 $20,317.93 $133,106.83
1 $ 24,542.60 $ 3,615.14 $0.00 $20,927.47 $20,927.47 $ 154,034.30
12 $25,278.88 $3,723.59 $0.00 $ 21,555.29 $ 21,555.29 $175,589.59
13 $26,037.25 $3,835.30 $0.00 $22,201.95 $22,201.95 $197,791.54
14 $26,818.36 $ 3,950.36 $ 0.00 $22,868.01 $22,868.01 $220,659.55
15 $27,622.91 $ 4,068.87 $0.00 $ 23,554.05 $23,554.05 $ 244,213.59
16 $28,451.60 $ 4,190.93 $ 0.00 $ 24,260.67 $24,260.67 $268,474.26
17 $29,305.15 $ 4,316.66 $0.00 $24,988.49 $24,988.49 $293,462.75
18 $30,184.30 $ 4,446.16 $ 0.00 $25,738.14 $25,738.14 $319,200.89
19 $31,089.83 $ 4,579.54 $0.00 $26,510.29 $26,510.29 $ 345,711.18
20 $32,022.53 $ 4,716.93 $0.00 $27,305.60 $27,305.60 $373,016.78
21 $32,983.20 $ 4,858.44 $0.00 $28,124.76 $ 28,124.76 $ 401,141.54
22 $ 33,972.70 $ 5,004.19 $ 0.00 $28,968.51 $28,968.51 $ 430,110.05
23 $ 34,991.88 $5,154.32 $0.00 $29,837.56 $29,837.56 $ 459,947.61
24 $ 36,041.64 $5,308.95 $0.00 $30,732.69 $30,732.69 $490,680.30
25 $37,122.89 $5,468.22 $0.00 $ 31,654.67 $ 31,654.67 $522,334.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $45,408.69 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 768.7 682.3 614.9 632.7 736.3 765.2
Consumo actual 1,719.0 1,335.0 890.0 573.0 1,114.0 1,737.0
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